



Styringsgruppen Nasjonalt senter for e-helseforskning

Møte nr:	5-2023	
Dato:	09.11.2023	
Tid:	09:00 – 11:30	
Sted:	Digitalt møte - Teams	
Medlemmer til stede	Erik M. Hansen (leder) Nis Johannsen Bjørnar Alexander Andreassen Terje Wistner	Tove Klæboe Nilsen Margunn Aanestad Egil Rye-Hytten Anja Lindman
Medlemmer forfall	Jostein Jensen Roar Jakobsen Markus Rumpsfeld Grete Syrdal Siv Mørkved	
Til stede fra E-helseforskning	Stein Olav Skrøvseth Tom Atle Bakke	Marianne Trondsen Randi Laukli

Sak	Tema
35-2023	Godkjenning av innkalling og agenda Det ble meldt inn en sak til eventuelt; innspill til «KI-milliarden». Vedtak 1. Innkalling og agenda ble godkjent.
36-2023	Godkjenning av referat fra forrige møte Vedtak 1. Referatet fra styringsgruppemøtet 21.09.2023 ble godkjent



37-2023	<p>Oppdragsbrev 2024</p> <p>Helse Nord RHF orienterte om prosess for arbeidet med oppdragsbrev 2024. Hovedpunktene for orienteringen var;</p> <ul style="list-style-type: none">• Helse Nord RHF har hatt dialog med Helse og omsorgsdepartementet (HOD) om teksten i forslag til statsbudsjett. Ved inkurie var det lagt inn feil versjon av teksten i endelig versjon av Statsbudsjettet, og det har i etterkant blitt klargjort at en noe justert tekst brukes i det videre arbeidet med oppdragsbrev 2024. Endringene ble klargjort for styringsgruppen.• Helse Nord RHF inviterer i nær framtid senteret og UNN til et dialogmøte med formål å gi Helse Nord RHF og HOD innspill til arbeidet med oppdragsbrev 2024. Et av spørsmålene i dialogmøtet vil være om det er behov for omstilling/endring av senterets retning med bakgrunn i uttalelsene i statsbudsjettet. <p>Styringsgruppen gav følgende innspill;</p> <ul style="list-style-type: none">• Det er viktig at det nasjonale mandatet til senteret ivaretas i prosessene videre. Senterets ansvar for kunnskapsoppsummeringer på e-helsefeltet, og satsing mot kommunene ble spesielt fremhevet.• Store deler av styringsgruppen tydeliggjorde sin oppfatning om at signalene fra HOD ikke innebærer en ny retning for senteret. Det er viktig med en god dialog med HOD i prosessene videre.• Styringsgruppens leder tydeliggjorde at styringsgruppens sammensetning er virkemiddel for å ivareta den nasjonale rollen, og at eventuelle endringer må ses i lys av dette samfunnsoppdraget. <p>Vedtak</p> <ol style="list-style-type: none">1. Styringsgruppen tok saken til orientering.
38-2023	<p>Virksomhetsrapporter</p> <p>Senterleder innledet saken, og det ble fremhevet at utfordringen først og fremst er at søknadsinnslaget over tid har vært for lavt, og at det nå er lite sannsynlig at senteret når budsjettmålet for tilslag i 2024. Styringsgruppen får budsjett for 2024 til behandling i neste møte.</p> <p>Styringsgruppen gav følgende innspill;</p> <ul style="list-style-type: none">• De to virksomhetsrapportene handler begge i stor grad om økonomi. Det er viktig at også senterets faglige oppdrag får en tydelig plass.• Styringsgruppen tok initiativ til å diskutere betydningen av EU/EØS finansiering. Det er lagt til rette for mye forskningsfinansiering i EU/EØS som senteret må søke på, men det er også viktig at nasjonale myndigheter stiller krav til hvilken type forskning Norge har behov for (f.eks. følgeforskning).



	<ul style="list-style-type: none">• For videre arbeid støttet styringsgruppen at senteret ser på både inntektsgivende- og kostnadsreducerende tiltak. Det er viktig at styringsgruppens avsatte midler rekker lengst mulig frem i tid. <p>Vedtak</p> <ol style="list-style-type: none">1. Styringsgruppen tok saken til orientering.
39-2023	<p>Prosjektstatus</p> <p>Senterleder innledet saken og inviterte til innspill på prosjektstatus og innretning for saken.</p> <p>Styringsgruppen gav følgende innspill;</p> <ul style="list-style-type: none">• Saken gav godt overblikk, og det var positivt med Praksisnett som faglig tema for møtet.• Det ble tatt initiativ til diskusjon rundt tilgang på data og informanter (inkl. brukere) fra helsetjenesten. Det var interesse for en sak på dette temaet til et senere møte.• Webinarseriene ble trukket frem som nyttige for sektoren. <p>Vedtak</p> <ol style="list-style-type: none">1. Styringsgruppen tok saken til orientering.
	<p>Publikasjonsstatus</p> <p>Senterleder innledet saken og presenterte senterets publikasjonsstatus.</p> <p>Styringsgruppen gav følgende innspill;</p> <ul style="list-style-type: none">• Senteret har høy andel publikasjoner med nasjonale og internasjonale miljøer.• Presentasjonen gav et godt innblikk, og det var positivt med høy andel nivå 2 publikasjoner så langt i 2023. <p>Vedtak</p> <ol style="list-style-type: none">1. Styringsgruppen tok saken til orientering.
	<p>Faglig presentasjon: Praksisnett ved professor og prosjektleder Guri Rørtveit (UiB) og professor Johan Gustav Bellika (NSE)</p>
40-2023	<p>Eventuelt</p> <ul style="list-style-type: none">• Innspill «KI-milliarden» - Senterleder orienterte om at senteret har levert innspill til Norges forskningsråd (NFR). Senteret har både deltatt på digitale innspillmøter i regi av NFR og sendt inn skriftlig innspill.